ATO DE NOMEAÇÃO DE COMISSÃO ELEITORAL

A ASSOCIAÇÃO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO CONSUMIDOR, entidade civil

sem fins lucrativos, composta por Promotores e Procuradores de Justiça e Procuradores da

República, com endereço fiscal à Avenida Joana Angélica, n.º 902, sala 104, Bairro Nazaré,

Salvador, Bahia, CEP 40.050-001, inscrita no CNPJ/MF sob nº 04.963.860/0001-81, neste ato

representada por sua Presidente SANDRA LENGRUBER DA SILVA, no uso das atribuições que

lhe confere o artigo 42, do Estatuto Social, faz saber, através do presente Ato de Nomeação, a

indicação dos nomes a seguir relacionados para a composição da Comissão Eleitoral com a

finalidade precípua de conduzir o processo de eleição da Diretoria da Associação para o biênio

2020/2022.

A referida Comissão, com mandato específico para a responsabilidade que lhe foi conferida, ficou

constituída pelos seguintes Membros associados:

Paulo Valério Dal Pai Moraes – Procurador de Justiça MPRS

Fábio de Souza Trajano – Procurador de Justiça MPSC

Francisco Glauberto Bezerra – Promotor de Justiça MPPB

que aceitaram a responsabilidade de compor a Comissão Eleitoral, definir os critérios e

procedimentos, em obediência ao Estatuto, devendo esta Comissão presidir e fiscalizar as eleições,

homologar as chapas inscritas, divulgar as chapas homologadas, julgar os pedidos de recursos,

apurar as eleições e proclamar o resultado, e demais atribuições previstas.

Por fim, ainda nos termos do art. 42 §3º do Estatuto, as indicações acima relacionadas poderão ser

impugnadas no prazo de 03 (três) dias, a contar do encaminhamento do presente ato aos membros

associados.

Atenciosamente,

Vitória/ES, 12 de julho de 2020.

SANDRA LENGRUBER DA SILVA

PRESIDENTE DA MPCON

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. P
ar

a
ve

ri
fi

ca
r a

 a
ss

in
at

ur
a

ac
es

se
 h

tt
ps

://
va

lid
ad

or
.m

pe
s.

m
p.

br
/R

5S
N

X
TS

V

Documento assinado eletronicamente por SANDRA LENGRUBER DA SILVA, em 13/07/2020 às
14:36:23.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://validador.mpes.mp.br/ informando o
identificador R5SNXTSV.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. P
ar

a
ve

ri
fi

ca
r a

 a
ss

in
at

ur
a

ac
es

se
 h

tt
ps

://
va

lid
ad

or
.m

pe
s.

m
p.

br
/R

5S
N

X
TS

V